
Statutární město Ústí nad Labem

11. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

25. 6. 2020 5.

věc:

Záměr přijetí nového investičního revolvingového úvěru

důvod předložení:

usnesení RM ze dne 1.6.2020

dopad na rozpočet:

Ano 

zpracoval:

Ing. Rudolf Jakubec, vedoucí finančního odboru

předkládá:

Mgr. Ing. Petr Nedvědický, primátor

projednáno:

Rada
Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 
Ing. Věra Nechybová, náměstek primátora 
Mgr. Miloš Studenovský, tajemník magistrátu

přizváni k jednání:

         



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. pořízení nových investic vyjmenovaných v Příloze usnesení-
„Strategické investiční projekty a způsob jejich financování“ v úhrnné výši
předpokládaných rozpočtových nákladů do 1 053 mil. Kč,
2. financování investičních výdajů uvedených v předchozím odstavci formou
nového revolvingového úvěru
3.uzavření smlouvy o přijetí úvěru do výše 1 053 mil. Kč s tou bankou,
která nabídne úvěr za nejvýhodnějších podmínek při parametrech:
-úvěr je možné použít od 1.10.2020 do 31.12.2024 na projekty dle Přílohy
usnesení
-veškeré přijaté dotace na předmětné projekty budou použity ke splácení
tohoto revolvingového úvěru
-nesplacená část úvěru k 31.12.2024 bude překlopena na dlouhodobý
investiční úvěr, který bude splácen rovnoměrně měsíčně počínaje
31.1.2025 do 31.12.2034
-úroky a případné poplatky za rezervaci rámce úvěru
budou spláceny měsíčně

Přílohy:
č. 1 Strategické investiční projekty a způsob jejich financování 

Návrh na usnesení:



Na jednání RM dne 1.6.2020 byl schválen záměr pořízení nových investic vyjmenovaných v příloze 
usnesení s celkovými předpokládanými rozpočtovými náklady 1 053 mil. Kč s tím, že jejich 
financování se uskuteční z nového investičního úvěru. Konečná výše úvěru bude nižší o přijaté dotace 
na předmětné investiční projekty v předpokládané výši 445 mil. Kč. RM rovněž souhlasila s 
uzavřením smlouvy o přijetí úvěru s tou bankou, která nabídne úvěr za nejvýhodnějších podmínek při 
parametrech uvedenými pod bodem 3 návrhu usnesení.

Níže jsou uvedeny popisy jednotlivých projektů (bez projektu č. 2) :

Projekt č. 1 Rekonstrukce Corso
Investiční akce, jejímž cílem je rekonstrukce nemovitosti ve vlastnictví města s těmito cíli:
• Zřízení kompletně nového operačního střediska městské policie včetně části datového úložiště
• Rekonstrukce služebny městské policie okrsku Neštěmice
• Zřízení sídla společnosti Metropolnet
• Zřízení části sídla organizace Městské služby
• Obnova částí objektu pro kulturu – kinosál, divadelní sál, kulturní sál
• Zřízení kryté střelnice pro městskou policii
• Obnova infrastruktury objektu včetně energetických úspor
V současné době běží veřejná zakázka na projektovou dokumentaci.

Projekt č. 3 Objekt Rektorát
Investiční akce na rekonstrukci získaného objektu do vlastnictví města s cílem
vytvoření kompletního centra pro poskytování služeb v oblastí sociální a školství.
V současnosti probíhá sběr podkladů na zadání prostorové studie. Část objektu bude využívat do roku 
2021 UJEP.

Projekt č. 4 Objekt Čelakovského
Rekonstrukce objektu Čelakovského, kde vznikne 16 sociálních bytů a 17 dostupných bytů. V rámci 
žádosti o dotaci bude požádáno na část 16-ti sociálních bytů, forma podpory dotace - vyrovnávací 
platba. Současně bude podána žádost o úvěr na zbylých 17 bytů - dostupné byty.

Projekt č. 5 ZOO
Nový pavilon by měl být koncipován jako soubor vnějších a vnitřních expozic pro
jednotlivé chované druhy primátů (orangutan bornejský, gibon bělolící, hulman
jávský, makak kápový a další), zázemí pro ošetřovatele a skladů. Umístění vychází
ze zpracovaného Plánu rozvoje Zoologické zahrady Ústí nad Labem p.o. na období
2018 – 2035 (schváleného Zastupitelstvem města Ústí nad Labem dne 16.12.2019 pod
č. 98/8Z/19), tzn. nový pavilon je navrhován v horní části zoologické zahrady vedle
pavilonu slonů, v současném výběhu jelena sika vietnamského. Návštěvníkům by měl
být umožněn vstup jak k vnějším výběhům, tak i k vnitřním expozicím v několika
úrovních. Předpokládané náklady na realizaci nového pavilonu jsou ve výši 100 mil.
Kč.

Projekt č. 6 Objekt Magistrát
Budova MmÚ má značný investiční deficit, kdy v minulých letech byly realizovány pouze nezbytně 
nutné opravy, žádné rozsáhlejší investice. Výhledově je počítáno s výměnou oken, případně dalších 
opatření, směřujících k úsporám energie vzešlých z auditu EPC. Plánováno bylo rovněž budování 
nového přepážkového centra v prostorách bývalé jídelny MmÚ.

Projekt č. 7 Rekonstrukce ul. Výstupní
Kompletní rekonstrukce uličního prostoru důležité místní komunikace spojující městské části Krásné 

Důvodová zpráva:



Březno a Dobětice. Jedná se o rekonstrukci vozovky i chodníků, včetně doplnění vyhrazeného pruhu 
pro cyklisty. Současný stav komunikace se již blíží k havarijnímu.

Projekt č. 8 Infrastruktura do škol
Jde o aktivity spojené s výstavbou a modernizací infrastruktury odborných učeben škol
a školských zařízení, také s nákupem potřebného vybavení. Celkově jde o zajištění
moderních technologických pomůcek pro výuku ve zmodernizovaném prostoru škol
a školských zařízení.

Projekt č. 9 Energetické úspory budov (školská a sociální zařízení)
Jde o opravu, úpravu povrchového pláště budov spojeného se zateplením, výměnou
oken, opravami střech se zateplením, které povedou ke snížení nákladů za vytápění
budov a snížení tepelných ztrát. K úspoře může dojít také kroky vedoucí k výměně
otopných soustav. Energetické úspory lze také docílit výměnou osvětlení jednotlivých
místností (stávající osvětlení za ledkové).

Projekt č. 10 Revitalizace sídlišť
Jedná se především o revitalizaci a rekonstrukci veřejných prostor na sídlištích.
Na tyto aktivity je možné využít dotační finanční prostředky, včetně svojí spoluúčasti. Projekty je 
nutné nejdříve profinancovat a pak žádat o proplacení realizovaných projektů. Podporovány jsou 
revitalizace zelených ploch, vznik vodních prvků, řešení zachycující vodu v krajině, výsadba stromů a 
keřů.

Projekt č. 11 Úprava křižovatek
Rekonstrukce vybraných křižovatek na území města (ul. Sociální péče x vjezd do areálu krajské 
nemocnice, ul. Všebořická x ul. Lipová) včetně stavebních úprav a jejich doplnění světelnou 
signalizací.

Dle § 85 písm. j) zákona o obcích „uzavření smlouvy o přijetí úvěru“ musí schválit ZM. V návrhu 
usnesení se předkládá zastupitelstvu schválit jak záměr pořídit v Příloze usnesení uvedených investic 
do úhrnné výše 1053 mil. Kč, tak i základní parametry budoucí úvěrové smlouvy.

V návaznosti na toto budou radě města předloženy ke schválení zadávací podmínky pro nový úvěr a 
vyzvány největší banky k předložení nabídky úvěru. Bude se jednat o revolvingový úvěr s možností 
postupného čerpání na úhradu faktur dodavatelům s účinností od 1.10.2020 a současně i s možností 
průběžného splácení z přijatých dotací. Revolvingový úvěr (čerpání i splácení úvěru z dotací) bude 
ukončen k 31.12.2024 a nesplacený zůstatek bude překlopen na dlouhodobý investiční úvěr, který 
bude splácen rovnoměrnými měsíčními splátkami počínaje 31.1.2025 a konče 31.12.2034.

Důvodová zpráva:


